
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3637 de 10 de Maio de 2024

DATA: 10/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 10/05/2024 17:16:52
IP com n°: 172.16.2.30

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3425

aDOM 1/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.10/05/2024 - SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DO 

SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS QUE ATUAM COM BASE NA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, TENDO EM VISTA O PLANO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DOS TRABALHADORES DO SUAS DA 

SECRETARI

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.10/05/2024 - SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DO 

SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS QUE ATUAM COM BASE NA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, TENDO EM VISTA O PLANO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DOS TRABALHADORES DO SUAS DA 

SECRETARI

PORTARIAS: 128/2024 - EXONERAR O (A) SR (A).  THAIZ DE CASTRO FACUNDO 

PORTARIAS: 129/2024 - NOMEAR O (A) SR (A). ERLANE JAYNARA RODRIGUES DE MELO

AVISO : 2023.12.05.01/2024 - AVISO DE PROSSEGUIMENTO: 2023.12.05.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

2/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.10/05/2024 - SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DO

SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS QUE ATUAM COM BASE NA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TENDO EM VISTA O PLANO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DOS TRABALHADORES DO SUAS DA

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O  M u n i c í p i o  d e  S ã o  B e n e d i t o  t o r n a  p ú b l i c o  p a r a  c o n h e c i m e n t o  d e  i n t e r e s s a d o s ,  
q u e  e s t á  r e c e b e n d o cotações de preços para SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS 

PROFISSIONAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS QUE ATUAM COM BASE NA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO EM VISTA O PLANO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE 

DOS TRABALHADORES DO SUAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO /CE, v i s a n d o  a  f o r m a ç ã o  d e  o r ç a m e n t o  e s t i m a d o ,  
c o n f o r m e  a b a i x o :

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE

M

COD. 

CATMAT 

/ 

CATSER

V

DESCRIÇÃO TIPO

UN. DE 

MEDIDA
QUANTIDAD

E

VALOR 

UNITÁRI

O (R$)

VALO

R 

TOTA

L (R$)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

3/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

01 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

I – Capacitação 
Introdutória assegurada 
aos trabalhadores e 
conselheiros em 
qualquer nível de 
formação:
a. Histórico, princípios e 
Diretrizes da Política 
Nacional de Assistência 
Social. 
b. Legislação da Política 
Nacional de Assistência 
Social 
c. Norma Operacional 
Básica/SUAS
d. Tipificação Nacional 
de Serviços 
Socioassistenciais; 
e. Regulações locais da 
política de Assistência 
Social no município de 
São Benedito 
f. Normas Técnicas dos 
Serviços 
Socioassistenciais: 
Proteção Social Básica e 
Proteção Social 
Especial;
g. Intersetorialidade –
Trabalho em Rede

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

02 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS
o Excel:  básico ao 
avançado (30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

03 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS
o Desenvolvimento 
Habilidades Gerenciais: 
gerência de pessoas e 
unidades de atendimento 
(20h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

4/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

04 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS
o Gestão Pública 
no SUAS (modelos de 
administração pública, 
financiamento, 
orçamento). (20h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

05 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS
o Instrumentos de 
Planejamentos (planos, 
programas e projetos) 
(20h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

06 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS
o Gestão de 
Processos (30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

07 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS
o Trabalhos 
Gráficos com Prezi, 
Power Point, 
MovieMaker e Corel 
Draw. (20h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

08 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS
o Marco regulatório 
das Organizações da 
Sociedade Civil 
(MROSC) (20h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

09 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Violência nas 
relações afetivas e 
abuso sexual (40h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

5/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

10 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Gênero, 
Sexualidade e direitos; 
políticas de 
enfrentamento ao 
sexismo e à homofobia 
(40h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

11 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Metodologias de 
Trabalho Social com 
Pessoas com Deficiência 
(30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

12 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Legislação 
Trabalhista e 
Previdenciária (30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

13 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Trabalho social 
com famílias (40h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

14 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Sistema de 
Garantia de Direitos e 
SUAS (30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

15 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Trabalho social 
no acompanhamento de 
Medidas 
Socioeducativas em 
meio aberto (60h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

16 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Abordagens no 
trabalho social com 
famílias, com foco na 
diversidade étnico racial 
(40h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

6/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

17 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Etapas do 
desenvolvimento de 
crianças e adolescentes 
(40h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

18 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Oficinas de 
brincadeiras e jogos 
infantojuvenis (20h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

19 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Cuidados 
específicos com crianças 
e adolescentes (30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

20 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

B – Provisões do SUAS
o Funções 
especificas de 
cuidadores e auxiliares 
de cuidadores de 
crianças e adolescentes 
(30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

21 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

C – Controle Social 
democrático 
o Democracia, 
Participação Social e 
Controle Social (30h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

22 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

C – Controle Social 
democrático 
o Instâncias de 
Controle Social na 
Política de Assistência 
Social (20h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

23 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

o Atividades 
administrativas na 
prática (16h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

7/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam 
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito 
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

8/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.10/05/2024 - SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DO

SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS QUE ATUAM COM BASE NA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TENDO EM VISTA O PLANO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DOS TRABALHADORES DO SUAS DA

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O  M u n i c í p i o  d e  S ã o  B e n e d i t o  t o r n a  p ú b l i c o  p a r a  c o n h e c i m e n t o  d e  i n t e r e s s a d o s ,  
q u e  e s t á  r e c e b e n d o cotações de preços para SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS 

PROFISSIONAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS QUE ATUAM COM BASE NA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TENDO EM VISTA O PLANO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE 

DOS TRABALHADORES DO SUAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO /CE, v i s a n d o  a  f o r m a ç ã o  d e  o r ç a m e n t o  e s t i m a d o ,  
c o n f o r m e  a b a i x o :

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE

M

COD. 

CATMAT 

/ 

CATSER

V

DESCRIÇÃO TIPO
UN. DE 

MEDIDA

QUANTIDAD

E

VALOR 

UNITÁRI

O (R$)

VALO

R 

TOTA

L (R$)

01 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS 
o Acesso a banco 
de dados aplicáveis ao 
SUAS (40h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

02 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

A – Gestão e Regulação 
do SUAS 
o Vigilância 
Socioassistencial (40h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

9/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

03 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

Gestão do Cadastro 
Único e Programa Bolsa 
Família 
o Oficina sobre 
Cadastro Único e 
Programa Bolsa Família 
(16h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

04 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

Gestão do Cadastro 
Único e Programa Bolsa 
Família 
Oficina de atendimento 
domiciliar dos 
entrevistadores do 
Cadastro Único / Bolsa 
Família.
(16h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

05 21172

Treinamento 

Qualificação 

Profissional

Gestão do Cadastro 
Único e Programa Bolsa 
Família 
Operação do Sistema de 
Cadastro Único 
(CadÚnico)
(16h)

SERVIÇ
O

UNIDAD
E

01

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam 
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito 
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

10/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 128/2024

        PORTARIA N° 128/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o (a) Sr (a).  THAIZ DE CASTRO FACUNDO , inscrito (a) no CPF sob o n.º 

604.856.063-05, RG N.º 20075643256 SSP/CE, do cargo de  SUPERVISORA DE APOIO 

ADMINISTRATIVO AO DESPORTO, do (a) SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO  do 
Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 10 de maio de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

11/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 129/2024

        PORTARIA N° 129/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). ERLANE JAYNARA RODRIGUES DE MELO , inscrito (a) no CPF sob 

o n.º 127.118.957-77, RG N.º 2002028020020 SSP/CE, para exercer o cargo de  SUPERVISORA DE 

APOIO ADMINISTRATIVO AO DESPORTO, do (a) SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO  
do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 10 de maio de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

12/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INFRAESTRURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE
PROSSEGUIMENTO: 2023.12.05.01

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE, torna público que dará 
PROSSEGUIMENTO ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.05.01. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE 
VIAS DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO, às 08:00 horas do dia 14 de maio de 2024, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Paulo Marques nº 378 - Centro – São Benedito/CE. São Benedito/CE, 09 de maio de 
2024. Ronaldo Lobo Damasceno, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

13/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E ESTÁGIO PROBATÓRIO

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL – 10/05/2024

PROGRESSÃO HORIZONTAL – 2024 

(ERRATA EDITAL Nº 01/2024)
A COMISSÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DE ESTÁGIO PROBATÓRIO , designada pela Portaria Nº 47/2023 TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

FINAL - PROGRESSÃO HORIZONTAL 2024.

CLASSE I (MÉDIO)

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

1
REF.2 57

ISABEL 
CRISTINA DE 
AGUIAR LIMA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

2
REF.

1
REF.2 334

MARIA 
RODRIGUES DA 
SILVEIRA SOUZA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

2
REF.3 136

CLAUDIA 
MARIA BRITO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

2
REF.

2
REF.3 841

TERESINHA 
CARVALHO DE 
ALBUQUERQUE

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

3
REF.4 146

MARIA ESTELA 
COELHO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

CLASSE II (GRADUADO)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

14/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

1
REF.2 270

FRANCISCA 
ROMANA MELO 
DINIZ

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

2
REF.

1
REF.2 7388

FRANCISCO 
HAROLDO DE 
SOUSA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

3
REF.

1
REF.2 7310

HELDER 
PONTES LIMA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

4
REF.

1
REF.2 104

JOAO 
RODRIGUES 
DAMASCENO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

5
REF.

1
REF.2 463

MARIA DO 
CARMO PAIVA 
RODRIGUES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

6
REF.

1
REF.2 236

RAIMUNDO 
VIANA CAMPOS 
JUNIOR

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

7
REF.

1
REF.2 5311

RAIMUNDO 
VIANA CAMPOS 
JUNIOR

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

8
REF.

1
REF.2 5838

TERCILENE 
TEIXEIRA JORGE

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

2
REF.3 320

FRANCISCA 
FREIRE SOARES

9 25,00 10 32 22,33 1º
SELECIO

NADO

2
REF.

2
REF.3 460

WILSON DE 
PAIVA GOMES

76 24,02 10 32 22,01 2º
SELECIO

NADO

3
REF.

2
REF.3 325

MARCOS 
ANTONIO VIANA 
DE SOUSA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

4
REF.

2
REF.3 254

MARIA SELMA 
FURTADO 
COSTA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

CLASSE III (PÓS-

GRADUADO)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

15/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

1
REF.2

3560                 
ADM: 

12/02/87

NEUMA MARIA 
DE MORAES 
BRITO ALVES

58 25,00 10 35 23,33 1º
SELECIO

NADO

2
REF.

1
REF.2

522                     
ADM: 

23/01/98

NEUMA MARIA 
DE MORAES 
BRITO ALVES

63 25,00 10 35 23,33 2º
SELECIO

NADO

3
REF.

1
REF.2

575                    
ADM: 

23/01/98

MARINETE 
SILVA LEAL

11 25,00 10 35 23,33 3º
SELECIO

NADO

4
REF.

1
REF.2

787                    
ADM: 

23/01/98

ELISANGELA 
LIRA DO 
NASCIMENTO

6 25,00 10 35 23,33 4º
SELECIO

NADO

5
REF.

1
REF.2

5304                 
ADM: 

23/01/98

JOSELANE 
MELO SILVA

4 25,00 10 35 23,33 5º
SELECIO

NADO

6
REF.

1
REF.2

119                    
ADM: 

01/04/02

LUCILENE DA 
SILVA RIBEIRO

7 25,00 10 35 23,33 6º
SELECIO

NADO

7
REF.

1
REF.2

5336                 
ADM: 

01/04/02

GLEICELANE 
RODRIGUES DE 
SOUSA UCHOA

20 25,00 10 35 23,33 7º
SELECIO

NADO

8
REF.

1
REF.2

5342                 
ADM: 

01/02/00

MARGARIDA 
MARIA DE 
MEDEIROS LIMA

79 25,00 10 35 23,33 8º
SELECIO

NADO

9
REF.

1
REF.2

251                    
ADM: 

01/02/00

MARIA 
ZENAIDE ROQUE 
DAMASCENO

34 25,00 10 35 23,33 9º
SELECIO

NADO

10
REF.

1
REF.2

532827            
ADM: 

03/02/20

RIVANI 
BARBOSA DE 
SALES 
RODRIGUES

77 25,00 10 35 23,33 10º
SELECIO

NADO

11
REF.

1
REF.2

5348                 
ADM: 

23/01/98

GABRIELA DE 
PAIVA MOTA

85 24,92 10 35 23,31 11º
SELECIO

NADO

12
REF.

1
REF.2

532825          
ADM: 

03/02/20

IRANEIDE 
PEREIRA DO 
CARMO

75 24,92 10 35 23,31 12º
SELECIO

NADO

13
REF.

1
REF.2 7381

AURILEDA DA 
SILVA MOREIRA

18 24,87 10 35 23,29 13º
SELECIO

NADO

14
REF.

1
REF.2 5863

CRISTIANE 
RODRIGUES 
UCHOA 
BEZERRA

22 24,50 10 35 23,17 14º
SELECIO

NADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

16/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

15
REF.

1
REF.2 22

DIANA ALVES 
MORENO

42 25,00 10 31 22,00 15º
SELECIO

NADO

16
REF.

1
REF.2 5350

GERMANA 
OLIVEIRA 
AZEVEDO 

5 25,00 5 35 21,67 16º
SELECIO

NADO

17
REF.

1
REF.2 5355

MARENILDA 
VIANA JORGE

8 25,00 5 35 21,67 17º
SELECIO

NADO

18
REF.

1
REF.2 337

MARIA DAS 
GRACAS 
RODRIGUES 
SILVA

82 25,00 10 29 21,33 18º
SELECIO

NADO

19
REF.

1
REF.2 5322

EUDOXIA 
MARIA DE 
AGUIAR 
SAMPAIO

80 24,95 10 28 20,98 19º
SELECIO

NADO

20
REF.

1
REF.2 116

LUCIA HELANIA 
DE CARVALHO 
SOUSA

47 25,00 10 20 18,33 20º
SELECIO

NADO

21
REF.

1
REF.2 215

ELISANGELA 
SILVA DE MELO

12 24,90 10 15 16,63 21º
SELECIO

NADO

22
REF.

1
REF.2 7273

JONATHA 
MARQUES DE 
ABREU

55 24,62 5 12 13,87 22º
SELECIO

NADO

23 7382
ANA PAULA 

MARQUES 
GONCALVES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

24 90

ANTONIA 
PATRICIA 
RIBEIRO DE 
SOUSA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

25 209
ENIO BEZERRA 

DE CARVALHO
APT

O

NÃO 
INSCRIT

O

26 579
FABIANA 

RODRIGUES DE 
SOUZA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

27 323
FRANCISCA 

AURINETE BRITO 
SOUZA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

28 578
FRANCISCA 

ZULENE DE 
SOUSA PINTO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

29 208
GABRIEL 

COUTINHO 
CARVALHO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

30 7286
IZAILDE 

MARQUES DE 
CARVALHO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

17/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

31 346
JONAS 

MOREIRA DA 
SILVA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

32 202
MARIA DO 

DESTERRO 
BORGES SOUSA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

33 567

MARIA 
LUCINEIDE 
GOMES 
FERREIRA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

34 5340
MARIA SANDRA 

BANDEIRA DE 
SOUZA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

35 163

MARIA 
SOLANGE 
CARVALHO 
MACIEL

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

36 1332

MARIA 
TEREZINHA 
RODRIGUES 
SILVA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

37 33
NIVIA MARIA 

VIANA SOUSA
APT

O

NÃO 
INSCRIT

O

38 545
NORMA MARIA 

DA SILVEIRA 
MARQUES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

39 507
ROSANGELA 

MARQUES DA 
SILVA VIANA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

40 234
ROSICLER 

MELO MENDES
APT

O

NÃO 
INSCRIT

O

41 250

VALDENIA 
MARIA 
DAMASCENO 
COSTA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

CLASSE III (PÓS-

GRADUADO)

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

2
REF.3

521                     
ADM: 

27/03/86

REGINA CELIA 
DE MORAIS 
MONTEIRO

33 25,00 10 35 23,33 1º
SELECIO

NADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

18/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
REF.

2
REF.3

500                     
ADM: 

23/01/98

ANTONIA 
FRANCISCA 
RIBEIRO AD.: 

49 25,00 10 35 23,33 2º
SELECIO

NADO

3
REF.

2
REF.3

348                    
ADM: 

01/02/00

MARIA ALICE 
GOMES DA 
SILVA

74 25,00 10 35 23,33 3º
SELECIO

NADO

4
REF.

2
REF.3

332                    
ADM: 

01/02/00

JANE MARIA DA 
SILVEIRA

45 25,00 10 35 23,33 4º
SELECIO

NADO

5
REF.

2
REF.3

5389                 
ADM: 

01/02/12

MARIA DAS 
GRACAS COSTA 
MENDES

69 25,00 10 35 23,33 5º
SELECIO

NADO

6
REF.

2
REF.3 269

JANETE GOMES 
DE ANDRADE

67 24,95 10 35 23,32 6º
SELECIO

NADO

7
REF.

2
REF.3 793

GABRIELA DE 
PAIVA MOTA

86 24,92 10 35 23,31 7º
SELECIO

NADO

8
REF.

2
REF.3 256

AURILEDA DA 
SILVA MOREIRA

21 24,87 10 35 23,29 8º
SELECIO

NADO

9
REF.

2
REF.3 5346

ELISANGELA 
ANDRADE LIMA

16 24,80 10 35 23,27 9º
SELECIO

NADO

10
REF.

2
REF.3 468

MARIA DE 
SOUZA 
CARVALHO

15 24,57 10 35 23,19 10º
SELECIO

NADO

11
REF.

2
REF.3

259                    
ADM: 

01/02/00

CRISTIANE 
RODRIGUES 
UCHOA 
BEZERRA

17 24,50 10 35 23,17 11º
SELECIO

NADO

12
REF.

2
REF.3

1298                 
ADM: 

01/03/04

LEDA MARIA 
RODRIGUES DE 
MEDEIROS

28 24,50 10 35 23,17 12º
SELECIO

NADO

13
REF.

2
REF.3

5356               
ADM: 

01/02/12

MARIA 
BERNADETE 
PINHEIRO

66 24,50 10 35 23,17 13º
SELECIO

NADO

14
REF.

2
REF.3 333

JANETE MARIA 
DA SILVEIRA 
SANTOS

27 24,37 10 35 23,12 14º
SELECIO

NADO

15
REF.

2
REF.3 573

MARIA ALZERINA 
CARVALHO LIMA

32 24,92 10 31 21,97 15º
SELECIO

NADO

16
REF.

2
REF.3 213

ANA LOURDES 
MELO

53 25,00 5 35 21,67 16º
SELECIO

NADO

17
REF.

2
REF.3 476

BENEDITA DE 
OLIVEIRA SILVA

39 25,00 5 35 21,67 17º
SELECIO

NADO

18
REF.

2
REF.3 165

MARIA ENEIDA 
DANTAS DA 
SILVA

7 25,00 5 35 21,67 18º
SELECIO

NADO

19
REF.

2
REF.3 509

VALDILENE DE 
CASTRO 
NASCIMENTO

81 25,00 5 35 21,67 19º
SELECIO

NADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

19/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

20
REF.

2
REF.3 293

OZANIRA 
MARQUES DE 
OLIVEIRA

14 25,00 10 27 20,67 20º
SELECIO

NADO

21
REF.

2
REF.3 56

IRENE DE 
SOUZA 
CARVALHO

62 24,75 10 25 19,92 21º
SELECIO

NADO

22
REF.

2
REF.3 755

AUREA DE MELO 
FERREIRA 
FILIZOLA

36 25,00 5 23 17,67 22º
SELECIO

NADO

23
REF.

2
REF.3

527
ADM: 

23/01/98

MARIA DO 
CARMO 
GONCALVES DE 
ANDRADE

54 24,75 10 0
11,58 
+ 4 = 
15,58

26º
SELECIO

NADO

24
REF.

2
REF.3

345
ADM: 

01/02/00

MARIA DE 
LOURDES SILVA

87 21,75 10 15 15,58 23º
SELECIO

NADO

25
REF.

2
REF.3 54

IRANI SILVA 
FILIZOLA

73 24,40 5 17 15,47 24º
SELECIO

NADO

26
REF.

2
REF.3 159

MARIA DOS 
PRASERES 
MELO SANTOS

61 24,95 5 11 13,65 25º
SELECIO

NADO

27
REF.

2
REF.3 549

JOAO 
HONORATO 
LINHARES

78 23,75 5 3 10,58 27º
SELECIO

NADO

28
REF.

2
REF.3 84

ADRICIA DE 
ARAUJO 
FERNANDES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

29
REF.

2
REF.3 581

ANTONIA 
VALDETE DE 
SOUZA JORGE

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

30
REF.

2
REF.3 1487

ANTONIA 
VALDETE DE 
SOUZA JORGE

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

31
REF.

2
REF.3 98

ANTONIO 
WAGNER 
MENEZES DA 
ROCHA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

32
REF.

2
REF.3 41

ELISANGELA 
MARIA CHAVES 
SAMPAIO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

33
REF.

2
REF.3 1224

ELIVANE 
RIBEIRO VERAS 
RODRIGUES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

34
REF.

2
REF.3 177

FRANCISCO 
HAROLDO DE 
SOUSA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

20/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

35
REF.

2
REF.3 723

HILDANETE 
RAMOS FARIAS

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

36
REF.

2
REF.3 587

IVONETE GOMES 
FERREIRA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

37
REF.

2
REF.3 1495

JAQUELINE 
SARAIVA TOMAZ 
OLIVEIRA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

38
REF.

2
REF.3 558

JOSE MOREIRA 
DA SILVA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

39
REF.

2
REF.3 477

JOSELANE MELO 
SILVA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

40
REF.

2
REF.3 6752

MARIA DAS 
GRACAS 
MENDES DE 
ARAUJO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

41
REF.

2
REF.3 5318

MARIA JOSELIA 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

42
REF.

2
REF.3 501

MARIA SANDRA 
BANDEIRA DE 
SOUZA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

43
REF.

2
REF.3 6

REJANE MARIA 
DE PAIVA 
MORAES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

44
REF.

2
REF.3 62

SONALY MARIA 
DA COSTA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

45
REF.

2
REF.3 1232

VERA LUCIA 
DOS SANTOS 
MORENO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

CLASSE III (PÓS-

GRADUADO)

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

21/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
REF.

3
REF.4 87

ALAN JONES 
FERREIRA 
PEREIRA

4 24,92 5 35
21,64 
+ 4 = 
25,64

1º
SELECIO

NADO

2
REF.

3
REF.4

451                     
ADM: 

23/01/98

MARIA ODETE 
COSTA  

52 25,00 10 35 23,33 2º
SELECIO

NADO

3
REF.

3
REF.4

523                   
ADM: 

23/01/98

MARIA 
SOLANGE DE 
AZEVEDO 
SOUSA 

35 25,00 10 35 23,33 3º
SELECIO

NADO

4
REF.

3
REF.4

494                        
ADM: 

23/01/98

JOELMA 
ARAUJO DE 
FREITAS 

68 25,00 10 35 23,33 4º
SELECIO

NADO

5
REF.

3
REF.4

580                      
ADM: 

23/01/98

SIOMARIA 
SOUSA DE 
MORAES 

57 25,00 10 35 23,33 5º
SELECIO

NADO

6
REF.

3
REF.4

1486                    
ADM: 

23/01/98

ANTONIA 
ADRIANA DE 
ALMEIDA 
MARQUES 

51 25,00 10 35 23,33 6º
SELECIO

NADO

7
REF.

3
REF.4

228                      
ADM: 

01/02/00

DULCEMAR 
PEREIRA JORGE 
ABREU

2 25,00 10 35 23,33 7º
SELECIO

NADO

8
REF.

3
REF.4

68                          
ADM: 

01/04/02

GLEICELANE 
RODRIGUES DE 
SOUSA UCHOA

19 25,00 10 35 23,33 8º
SELECIO

NADO

9
REF.

3
REF.4 513

MARLENE 
CASTRO 
FURTADO DA 
COSTA

10 24,95 10 35 23,32 9º
SELECIO

NADO

10
REF.

3
REF.4 808

TERESINHA 
ALVES 
MONTEIRO DE 
SOUSA

65 24,92 10 35 23,31 10º
SELECIO

NADO

11
REF.

3
REF.4 241

ANA RAQUEL 
DE SOUSA LIMA

3 24,90 10 35 23,30 11º
SELECIO

NADO

12
REF.

3
REF.4 232

IOLETE DA 
SILVEIRA LINO

24 24,50 10 35 23,17 12º
SELECIO

NADO

13
REF.

3
REF.4 1237

TERESINHA 
PETRONILIO DE 
SOUSA SILVA

44 24,07 10 35 23,02 13º
SELECIO

NADO

14
REF.

3
REF.4 512

CLAUDIA 
MARIA COSTA

59 23,25 10 35 22,75 14º
SELECIO

NADO

15
REF.

3
REF.4 204

MARIA 
APARECIDA 
CAMELO 
CARVALHO

25 25,00 5 35 21,67 15º
SELECIO

NADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

22/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

16
REF.

3
REF.4 2

RITA MARIA 
MONTEIRO 
PESSOA

43 24,20 10 30 21,40 16º
SELECIO

NADO

17
REF.

3
REF.4 5357

SUELI 
MEDEIROS 
PINHEIRO 
DAMASCENO

26 23,52 10 30 21,17 17º
SELECIO

NADO

18
REF.

3
REF.4 10

RAIMUNDA 
NONATA DO 
NASCIMENTO

29 25,00 10 21 18,67 18º
SELECIO

NADO

19
REF.

3
REF.4 727

TERESINHA 
PEREIRA DA 
SILVA

37 24,75 10 15 16,58 19º
SELECIO

NADO

20
REF.

3
REF.4 244

IRANEIDE 
FONTELES DE 
SOUZA

13 24,90 5 15 14,97
NÃO 

SELECIO
NADO

21
REF.

3
REF.4 285

ADRIANA 
MENESES 
CUNHA FREIRE

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

22
REF.

3
REF.4 458

ANA PAULA 
MARQUES 
GONCALVES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

23
REF.

3
REF.4 89

ANTONIA DE 
FATIMA 
MARQUES 
DAMASCENO

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

24
REF.

3
REF.4 479

ANTONIO 
CESAR 
ARCANJO DA 
SILVA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

25
REF.

3
REF.4 137

ELISANGELA 
ANDRADE LIMA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

26
REF.

3
REF.4 42

EVA LUCIA DA 
CUNHA JORGE

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

27
REF.

3
REF.4 275

MARIA 
ARTEMISA DE 
ALMEIDA 
SANTOS

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

28
REF.

3
REF.4 547

MARIA DE 
FATIMA ALVES 
LOPES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

29
REF.

3
REF.4 233

MARIA DO 
SOCORRO 
RODRIGUES 
GOMES

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

23/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

30
REF.

3
REF.4 186

MARIA JOSELIA 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

31
REF.

3
REF.4 499

REGIA MONICA 
GONCALVES DE 
SOUSA

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

32
REF.

3
REF.4 752

TANIA MARIA 
BEZERRA 
MACIEL

APT
O

NÃO 
INSCRIT

O

CLASSE III (PÓS-

GRADUADO)

ATU
AL 

PRETE
NDIDA

MATRÍCU
LA

PROFESSOR(A)

Nº 
INSC
RIÇÃ

O

AVAL
IAÇÃ

O  
2023

EXCLUSI
VIDADE

TITULA
ÇÃO

NOT
A 

FINA
L

CLASSIFI
CAÇÃO

SITUAÇÃ
O

1
REF.

4
REF.5

8                       
ADM: 

01/04/02

ROSIRENE 
RODRIGUES 
MESQUITA 
BARROS

31 25,00 10 35 23,33 1º
SELECIO

NADO

2
REF.

4
REF.5

113                    
ADM: 

01/04/02

LUCINEIDE 
MARQUES DE 
SOUSA 
AZEVEDO 

48 25,00 10 35 23,33 2º
SELECIO

NADO

3
REF.

4
REF.5

67                    
ADM: 

01/04/02

GEANICE 
ROCHA DE 
SOUZA CAXIAS

1 25,00 10 35 23,33 3º
SELECIO

NADO

4
REF.

4
REF.5 588

IVONEIDE 
GOMES 
FERREIRA

50 24,92 10 35 23,31 4º
SELECIO

NADO

5
REF.

4
REF.5 544

EUGENIA 
MARIA 
CARAPEBA 
MENDES LIMA

64 24,87 10 35 23,29 5º
SELECIO

NADO

6
REF.

4
REF.5

565                 
ADM: 

23/01/98

MARIA DAS 
GRACAS SOUZA 
SARAIVA

41 24,82 10 35 23,27 6º
SELECIO

NADO

7
REF.

4
REF.5

493                 
ADM: 

23/01/98

ANTONIA 
JANAINA 
FURTADO SILVA

46 24,80 10 35 23,27 7º
SELECIO

NADO

8
REF.

4
REF.5 134

CAMILA SILVA 
LIMA

38 24,62 10 35 23,21 8º
SELECIO

NADO

9
REF.

4
REF.5 114

LUCILEIDE 
FELICIO DE LIMA

83 24,42 10 35 23,14
NÃO 

SELECIO
NADO

10
REF.

4
REF.5 150

MARIA NEUMA 
BEZERRA DO 
NASCIMENTO

84 24,12 10 35 23,04
NÃO 

SELECIO
NADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

24/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

11
REF.

4
REF.5 168

FRANCISCA 
GONCALVES DE 
OLIVEIRA 
PEREIRA

30 23,87 10 35 22,96
NÃO 

SELECIO
NADO

12
REF.

4
REF.5 103

JOANA PAULA 
GOMES DE 
SOUSA

71 25,00 10 32 22,33
NÃO 

SELECIO
NADO

13
REF.

4
REF.5 157

MARIA EDINA 
JORGE DA 
COSTA

23 25,00 5 35 21,67
NÃO 

SELECIO
NADO

14
REF.

4
REF.5 80

ANTONIA 
VILMA DA SILVA 
BRITO

56 25,00 10 28 21,00
NÃO 

SELECIO
NADO

SUPERVISOR

ATUAL PRETENDIDA MATRÍCULA SUPERVISOR
Nº 

INSCRIÇÃO
AVALIAÇÃO  

2023
EXCLUSIVIDADE TITULAÇÃO

NOTA 
FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 REF.1 REF.2 5403
CARLOS ALBERTO DE 

LIMA
72 24,50 10 35 23,17 1º SELECIONADO

2 REF.1 REF.2 741 ANA MARIA DO VALE 60 25,00 10 10 15 2º SELECIONADO

3 REF.1 REF.2 746
GONCALA EDILENE DE 

PAULA BRITO
APTO NÃO INSCRITO

São Benedito, 10 de Maio de 2024.

Maria Lucilene dos Reis Melo
Presidente da Comissão de Avaliação

Portaria nº 47/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

25/26www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3637/2024 - 10/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/05/2024 17:16:52 - IP com n°: 172.16.2.30
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3425

26/26www.saobenedito.ce.gov.br


